
Hejč, Michael, houslista, narozen 10. 1. 1983, Praha. 

 

Michael Hejč se narodil roku 1983 v Praze, kde se ve svých pěti letech začal učit hře na housle 

na Základní umělecké škole. Ve svém mládí se zúčastnil celostátní houslové soutěže, kde se 

umístil na třetím místě. Dále během těchto let několikrát vystupoval v Rakousku. Později v roce 

1998 začal studovat na Pražské konzervatoři, kde se zdokonaloval nejen ve hře na housle, ale 

také ve hře na klavír, klarinet a flétnu. Roku 2003, kdy Hejč úspěšně dokončil své studium na 

konzervatoři, se zúčastnil další soutěže, a to mezinárodní soutěže Yamaha, kterou v oboru 

houslí vyhrál. Své vzdělání pak zakončil Vyšší odbornou školou hudební. Jako interpret 

vycestoval za svůj život do několika států, včetně Rakouska, Německa, Slovenska, Tuniska, 

Anglie, Ruska, Běloruska a dalších. 

Postupem času se Michael Hejč začal obracet směrem k hudbě populární. Během svého života 

vystupoval s různými populárními hudebníky, ať už šlo o jména česká či zahraniční. Mezi ty, 

se kterými talentovaný houslista spolupracoval, patří například Richard Pachman, Tereza 

Kerndlová a Petra Janů. Mezi významné akce, na kterých se Hejč podílel svou účastí, patří 

například mezinárodní festival Baltská fregata v Petrohradu, kde získal hlavní cenu Grand Prix 

a stal se laureátem Ruské federace (2011). Jeho značným počinem je vydání alba Hejčkání 

(2007), na kterém byly uvedeny singly jako Včelka, Carpe Diem, Vlatava a Orient. Mezi další 

singly Michaela Hejčka patří také Billie Jeans a Omaha. 

 

LITERATURA: 

https://www.michaelhejc.com/biography. 

https://kultura-hudba.cz/umelec/hejc-michael/. 

http://www.ibestof.cz/hudba/michael-hejc---houslista.html. 

https://zivotopis.osobnosti.cz/michael-hejc.php. 

 

Dorota Matyášková 

 

https://www.michaelhejc.com/biography
https://kultura-hudba.cz/umelec/hejc-michael/
http://www.ibestof.cz/hudba/michael-hejc---houslista.html
https://zivotopis.osobnosti.cz/michael-hejc.php

